
    
    


    

        
            
                
                    
                
            

            
                
                    
                
            

            
                
                    
                
            

        


        
            
                
            
        


        
            

LT
                

EN
    
            
        


    


    

        
        
            
                
                
                    
                        
                            	
            	
					Apie mus
				
				
            
	
            	
					Jonas Avyžius
				
				
            
	
            	
					Duomenų bazės
				
				
            
	
            	
					Veikla
				
				
            
	
            	
					Žaidimas
				
				
            
	
            	
					Kontaktai
				
				
            

 

                        

                        
                            -A
                            +A
                        

                        
                            
                                
                            
                        

                        
                            	LT
	EN


                        

                    


                    
                        
                            








        
    


	
        
            
            Svetainėje
        
    
	
        
            
            Kataloge
        
    
	
        
            
            Suvestiniame kataloge
        
    








                        


                        
                            	
                                    
                                        
                                        jvb@joniskis.rvb.lt
                                    
                                


                        


                        
                            [image: ]
                        

                    

                    

                        	
                                    
                                                Paslaugos

                    
                                        
                    	
            Registracija ir aptarnavimas
            
        
	
            Leidinių užsakymas
            
        
	
            Nuotolinės paslaugos
            
        
	
            Nemokamos paslaugos
            
        
	
            Mokamos paslaugos
            
        
	
            Edukacinės programos
            
        
	
            Periodiniai leidiniai
            
        
	
            Tarpbibliotekinis abonementas
            
        
	
            Lietuvos audiosensorinės bibliotekos paslaugos
            
        
	
            Kultūros pasas
            
        
	
            Mokymai gyventojams
            
        
	
            Neformalusis vaikų švietimas
            
        





                            
	
                                    
                                                Galerija

                    
                                        
                    	
            Virtualios parodos
            
        
	
            Video filmukai
            
        





                            
	
                                    
                                                Kraštotyra

                    
                                        
                    	
            Žymiausi įvykiai, datos, sukaktys
            
        
	
            Kraštotyros darbai
            
        
	
            Kraštiečiai
            
        
	
            Joniškio garbės piliečiai
            
        
	
            Apie Joniškio kraštą ir joniškiečius
            
        





                            
	
                                    
                                                Renginiai

                    
                                        
                    	
            Būsimi renginiai
            
        
	
            Įvykę renginiai
            
        
	
            Parodos
            
        





                            
	
                                    
                                                    



                                [image: ]

    
                                                Vaikams

                    
                                        
                    

                            
	
                                    
                                                Jaunimui

                    
                                        
                    	
            Aktuali informacija
            
        
	
            Naujos knygos
            
        
	
            Virtualios parodos
            
        





                            
	
                                    
                                                Biblioteka visiems

                    
                                        
                    

                            
	
                                     Kalendorius
                    
                    
                        

                        

                    

                    
                    

                            




                    

                

            

        
























    
        
            Apie mus
        

    






    

    
        
            
                
                    Naujienos                    
                
                	
                    Misija ir vizija
                
	
                    Biblioteka spaudoje
                
	
                    Naujienos
                


            

        

    





    
        
            
                
                    Knyga – madingiausias šių metų vasaros desertas!
                

                
                    

                        
                        






            
         
        2021-05-26
    






                    

        

        
            
                
                    [image: 0001_5_1622010005-95b7b4b48ec4a09cf9c78239b7de66d4.jpg]
                                    
            

            Spalvotoji vasara ir nuotykingas „Vasaros su knyga“ skaitymo iššūkis – jau čia. Šiais metais jis skelbia, kad „Knyga – vasaros desertas!“. 

        

    
    

    
        Pandemijos akivaizdoje daugelis jau įsitikino, kad knygų skaitymas – viena turiningiausių ir labiausiai atpalaiduojančių veiklų. O jei to nepatyrėte, būtinai priimkite skaitymo iššūkį! Juolab kad šįkart akcija sulaukė svaraus rėmėjų pastiprinimo – bus įteikta 14 pagrindinių prizų, bet be prizo neliks nė vienas, įveikęs skaitymo užduotis.

„Vasaros su knyga“ skaitymo akcija – jau šeštą kartą Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio apskričių ir savivaldybių viešųjų bibliotekų, mokyklų bibliotekų bei Lietuvos aklųjų bibliotekos kartu su LR kultūros ministerija rengiama skaitymo akcija, vykstanti birželio 1–rugpjūčio 31 d., rengėjų džiaugsmui kasmet sulaukianti vis gausesnės dalyvių auditorijos. Praėjusiais metais iššūkį priėmė net 20 553 skaitytojai, buvo perskaitytos 93 035 knygos. Ši akcija yra viena iš nacionalinės Skaitymo skatinimo programos 2019–2021 metų veiksmų plano priemonių.

 

Akcijos šūkis šįkart kviečia atrasti, kad knyga, kaip ir desertas, suteikia saldumo, naujų spalvų, atgaivina mintis ir veda į nuotykį, teigia šių metų „Vasaros su knyga“ koordinatorė Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka. Kad skaitymas būtų skaniausias šios vasaros desertas, iššūkio dalyviams linki ir rašytojas Tomas Dirgėla, šių metų skaitymo šventės ambasadorius.

Rašytojas tvirtina, kad kiekvienas, perskaitęs bent vieną knygą, kaip pagrindą garantuotai gauna fantazijos ir žodyną, o vaikus jis kviečia įsitikinti, kad skaityti galima ir dėl malonumo. „Mokykloje ilgą laiką vasara ir knyga man atrodė visiškai nesuderinami dalykai – juk atostogos, kaip čia dabar skaitysi! Bet sykį supratęs, kad skaitymas teikia didžiulį malonumą ir skaityti galima dėl jo, ne tik dėl paraginimo iš šono, knyga man tapo nepamainomas vasaros atostogų desertas šalia ledų ir braškių“, – sako Tomas Dirgėla.

Skaityti gali visi

Priimti skaitymo iššūkį kviečiama visus – jaunimą, moksleivius, šeimas su vaikais, dirbančiuosius ir senjorus, užsienyje gyvenančius lietuvius. O ypač – kiekvieną, turintį knygų skaitymą sunkinančią negalią. Šįkart skaitymo akcijoje bus sukurta nauja rubrika „Skaitymas man iššūkis“, kur dalyvauti kviesime regos sutrikimų, disleksiją, autizmo spektro sutrikimų ar judėjimo negalią turinčius skaitytojus. Akcijos palaikymo komandoje turime virtualią biblioteką ELVIS. Ši informacinė sistema dėl ligos ar negalios negalintiems skaityti ir turintiems tai patvirtinantį dokumentą žmonėms suteikia prieigą prie įvairių garsinių knygų. 

„Pasiteiravome Lietuvos higienos instituto, kiek Lietuvoje yra žmonių, negalinčių skaityti įprasto spausdinto teksto, – sako Lietuvos aklųjų bibliotekos direktorė Inga Davidonienė. – Atsakymas pribloškė: 450 tūkstančių. Taip pat žinome, kad prie šio skaičiaus prisideda disleksiją turintys žmonės, kuriems taip pat sunku skaityti įprastą tekstą. Europos šalyse disleksiją turinčių asmenų priskaičiuojama 10–20 procentų. Daugiau negu pusė milijono negalinčių skaityti įprastai! Akivaizdu, kad artimiausioje kiekvieno iš mūsų aplinkoje yra žmogus, kuriam sunku skaityti! Gal tėvai ar seneliai, gal vaiko klasės draugas – pagelbėkime jiems susikurti skaitymo džiaugsmą, rekomenduokime garsines virtualios bibliotekos ELVIS knygas.“ 

Užduotys ir prizai 

Dalyvauti skaitymo iššūkyje paprasta: galima kreiptis į savo biblioteką, kad jos darbuotojai užregistruotų jus kaip iššūkio dalyvį arba registruotis savarankiškai svetainėje. 

Užduotys:

	Perskaityk detektyvinę knygą
	Perskaityk knygą, kurios pavadinimą sudaro ne mažiau kaip 4 žodžiai
	Perskaityk literatūrine premija apdovanotą knygą
	Perskaityk praėjusiame tūkstantmetyje išleistą knygą
	Perskaityk linksmą knygą 


Dalyvavimo akcijoje instrukcija - ČIA. 

Šiais metais skaitymo iššūkį remia ir stiprina būrys prizų steigėjų. Net 14 vertingų prizų iššūkį įveikusiems dalyviams įsteigė pagrindinis rėmėjas išmaniųjų technologijų bendrovė „Xiaomi“. Jos atstovė įmonė „ALSO Lietuva“ teigia, kad išmaniosios technologijos lengvina mūsų buitį ir padeda sutaupyti nemažai laiko: „Manome, kad tas laikas gali būti praleistas prasmingai – skaitant ir taip plečiant pasaulėžiūrą. Tad kviečiame kiekvieną iš Jūsų priimti skaitymo iššūkį ir įrodyti, kad sutaupytas laikas gali būti praleistas įdomiai ir naudingai.“

 

Viso iššūkio metu „Vasara su knyga“ Facebook ir Instagram paskyrose vyks įvairių konkursų, kuriuose taip pat bus galima  laimėti prizų. 

Organizatoriai: Apskričių viešųjų bibliotekų asociacija, Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija, LR kultūros ministerija.

Pagrindinis akcijos rėmėjas – „Xiaomi“, pagrindinis informacinis rėmėjas – LRT.

Akcijos draugai: Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, IBBY, leidykla „Nieko rimto“, leidykla „Vaga“, leidykla „Alma littera“, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, Lietuvos leidėjų asociacija, Audioteka.lt, garsinių knygų biblioteka „Elvis“, labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, „Biblioteka visiems“, „Urtės tekstilė“, peteliškių namai „Dom Bow Ties“, „Denim Diaries“, „Muilo virtuvė“, logistikos įmonė „BLS“, „Palapinių magnatai“, „Sapiegos klinika“, „Skaitmeninė rinkodara“, optika „glasses on“, mokesčių grąžinimo kompanija „RT Tax“, kurjerių tarnyba „Samus“.

Daugiau informacijos apie skaitymo iššūkį, taisykles, registracijos formą ir karščiausias naujienas rasite http://vasarasuknyga.lt/ bei Facebook paskyroje https://www.facebook.com/vasarasuknyga/.
            









                        

                        
                    

                    
                                    



            

            
                
                    
                        
                        
                               Klausk bibliotekininko
                        
                    
                

                
    
        
            Artimiausi renginiai
        

        	
                    
                        
                            2024-04-10  |  
                        
                        
                            Netradicinė pamoka „H.K. Andersenas“
                        
                    
                
	
                    
                        
                            2024-04-11  |  
                        
                        
                            Literatūrinė valandėlė „Knygų labirintas“
                        
                    
                
	
                    
                        
                            2024-04-11  |  
                        
                        
                            Rytmetys „Kelionė į pažintį su gamtos pasauliu“
                        
                    
                


        
            
                
                    Visi renginiai
                
            
        

    




            

        

    




    
        
            Paskutinio redagavimo data: 2021-05-26
        

    











    
        
            
                
                    Joniškio rajono savivaldybės Jono Avyžiaus viešoji biblioteka

Vilniaus g. 3, 84150 Joniškis 
 Kodas 190567962
+370 (426) 51 887
jvb@joniskis.rvb.lt
                

                
                    	
                Struktūra
            
	
                Teisinė informacija
            
	
                Korupcijos prevencija
            
	
                Personalo paieška
            
	
                1,2 % bibliotekai
            
	
                Asmens duomenų apsauga
            



                


                                    
                                                                            
                                
                                	
                                            
                                                
                                            
                                        
	
                                            
                                                
                                            
                                        


                            

                                            

                

            

            
                
                    © 2024. Visos teisės saugomos
                

                
                
			 
			 
			
				Duomenų apsauga
			
		

    
                
                    Sprendimas: Texus
                

            

        

    


















        
        


        
            
                Mūsų svetainė naudoja slapukus (angl. cookies). Šie slapukai naudojami statistikos ir rinkodaros tikslais.

Jei Jūs sutinkate, kad šiems tikslams būtų naudojami slapukai, spauskite „Sutinku“ ir toliau naudokitės svetaine.

                
            

            
                
                    
                                        Kad veiktų užklausos forma, naudojame sistemą „Google ReCaptcha“, kuri padeda atskirti jus nuo interneto robotų, kurie siunčia brukalus (angl. spam) ir panašaus tipo informaciją. 

Taigi, kad šios užklausos forma užtikrintai veiktų, jūs turite pažymėti „Sutinku su našumo slapukais“.

                
                    

                    Slapukų naudojimo parinktys

Jūs galite pasirinkti, kuriuos slapukus leidžiate naudoti. 
Plačiau apie slapukų ir privatumo politiką.

                

                


                

                    	
                                
                            	
                                                Funkciniai slapukai (būtini)

Šie slapukai yra būtini, kad veiktų svetainė, ir negali būti išjungti. Šie slapukai nesaugo jokių duomenų, pagal kuriuos būtų galima jus asmeniškai atpažinti, ir yra ištrinami išėjus iš svetainės.

                
                            
	
                                
                            	

                                                Našumo slapukai

Šie slapukai leidžia apskaičiuoti, kaip dažnai lankomasi svetainėje, ir nustatyti duomenų srauto šaltinius – tik turėdami tokią informaciją galėsime patobulinti svetainės veikimą. Jie padeda mums atskirti, kurie puslapiai yra populiariausi, ir matyti, kaip vartotojai naudojasi svetaine. Tam mes naudojamės „Google Analytics“ statistikos sistema. Surinktos informacijos neplatiname. Surinkta informacija yra visiškai anonimiška ir tiesiogiai jūsų neidentifikuoja.

                
                            
	
                                
                            	
                                                Reklaminiai slapukai

Šie slapukai yra naudojami trečiųjų šalių, kad būtų galima pateikti reklamą, atitinkančią jūsų poreikius. Mes naudojame slapukus, kurie padeda rinkti informaciją apie jūsų veiksmus internete ir leidžia sužinoti, kuo jūs domitės, taigi galime pateikti tik Jus dominančią reklamą. Jeigu nesutinkate, kad jums rodytume reklamą, palikite šį langelį nepažymėtą.

                
                            



                


                
                    
                        
                            

                                Sutinku
                            

                            
                                Nesutinku

                            

                        

                    


                

            

            
                
                    

                        Sutinku
                    
                

                
                    
                        Parinktys

                    
                


            

        

    
